河南发布清洁发展贷款项目通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/89711.html
来源：河南省财政厅

河南发布清洁发展贷款项目通知

 近日，河南省财政厅发布了《关于申报2016年清洁发展委托贷款项目的通知》。

 通知称清洁发展委托贷款项目包括但不限于：节能、能效提高、非再生清洁能源、可再生清洁能源，以及与此相关
的制造业、服务业和其他具有减缓或适应气候变化效益、经济效益和社会效益好的项目。

 在河南省行政区域内注册的中资企业或中资控股企业可申请贷款；贷款期限一般不超过3年，对于公益性显着、投
资回收期长的项目，如规模化利用太阳能等可再生清洁能源可适当延长至5年；贷款利率在同期人民银行指导利率基
础上下浮15%。项目申请贷款一般不超过7000万元人民币，重大项目不超过3亿元人民币（原则上最高不超过总投资
的35%）。

 申请流程为，各企业先向当地政府部门申报并提供相关资料，当地财政部门审核后，对于符合初选基本标准的，以
正式文件上报省财政厅。

 以下为通知全文：

河南省财政厅关于申报2016年清洁发展委托贷款项目的通知

 为推动我省经济低碳循环发展，充分发挥财政部门和相关部门共同推动应对气候变化工作的作用，我厅将继续通过
各级财政部门开展中国清洁发展机制基金（以下简称“清洁基金”）清洁发展委托贷款（以下简称“清洁贷款”）业
务。根据《清洁发展委托贷款管理办法》（财办〔2014〕16号），现将申报2016年清洁发展委托贷款项目相关事宜通
知如下：

 一、贷款支持的范围

 支持范围包括但不限于：节能、能效提高、非再生清洁能源、可再生清洁能源，以及与此相关的制造业、服务业和
其他具有减缓或适应气候变化效益、经济效益和社会效益好的项目。

                                                  页面 1 / 3

河南发布清洁发展贷款项目通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/89711.html
来源：河南省财政厅

 2016年，我省清洁贷款将优先支持《国家重点节能低碳技术推广目录（2015年本，节能部分）》，重点支持新能源
汽车、绿色公共交通、可再生能源利用、可替代能源利用和碳汇林业等领域。

 二、贷款对象

 我省贷款对象为在河南省行政区域内注册的中资企业或中资控股企业(以下简称“项目业主”)。

 三、贷款期限和利率

 贷款期限一般不超过3年，对于公益性显着、投资回收期长的项目，可适当延长至5年。

 公益性显着、投资回收期长的项目主要指：规模化使用天然气、煤层气、页岩气等非再生清洁能源，规模化利用水
能、太阳能、风能、生物质能、地热能、海洋能等可再生清洁能源，城乡集中供热改造、绿色公交和城市公共节能照
明，建筑节能改造，以及其他具有减缓或适应气候变化效益的公益项目。

 贷款利率在同期人民银行指导利率基础上下浮15%。

 四、贷款规模

 项目申请贷款一般不超过7000万元人民币，重大项目不超过3亿元人民币（原则上最高不超过总投资的35%）。

 五、贷款的申请方式

 符合贷款条件的项目业主应向公司注册所在地的财政部门提交项目申请材料。如果是集团公司直接开发项目的，应
授权所在地的子公司或分公司向当地财政部门申请。

 六、项目初选

 当地财政部门受理项目申请时，应要求项目业主递交项目申报材料，包括但不限于：项目申请报告；项目业主概况
；项目业主最近连续3年经营状况及财务审计报告；项目业主当年债权债务变化情况；项目情况简介；预计项目碳减
排量；项目财务分析；项目的社会效益和环境效益分析；其他与项目相关的材料（项目业主最新年检的营业执照副本
；项目的立项、可行性研究报告及批复；项目的环境评价报告及批复；项目的水土保持方案批复；项目的合作合同；
项目的土地使用证明；项目供电协议；项目供水协议；项目拆迁安置计划及批复；项目电力上网协议/接入方案批复
等）。

 七、项目初选基本标准

 当地财政部门应对项目业主的申请材料进行审核，并做好尽职调查、财政评审和反担保工作。对于符合初选基本标
准的，以正式文件上报省财政厅（国际处）。项目初选基本标准如下：

 （一）应符合《中国清洁发展机制基金管理办法》规定的支持对象和支持范围，项目减碳效果明显。

 （二）应符合国家产业政策，属于国家《产业结构调整指导目录》中鼓励类领域。

 （三）应符合《河南省国民经济和社会发展第十三个五年规划纲要》的要求，一般应为当地政府优先发展领域，属
于地方重点支持项目、示范性项目。

 （四）要有符合我省省情的创新特点，项目的创新示范效应能持续发展。

 （五）项目应具备一定生产能力和形成产业化规模的基本条件。

 （六）项目具有较好的经济效益和社会效益，产品市场前景较好，盈利水平足以偿还贷款。

 （七）应当是按照国家有关投资管理规定，办理了项目各项审批、核准或者备案手续，应当是在建但尚未投产的项
目，原则上项目立项批复上标明的总投资应超过1亿元人民币。

                                                  页面 2 / 3

河南发布清洁发展贷款项目通知
链接：www.china-nengyuan.com/news/89711.html
来源：河南省财政厅

 八、联系人及联系电话

 联系人：张琪电话：0371-65802211

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/89711.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 3 / 3

http://www.china-nengyuan.com/news/89711.html
http://www.tcpdf.org